Verumtamen id te, Venerabilis Frater Noster, latere nolumus huius

modi Nostrae considerationi adsiduam immisceri sollicitudinem, cum 

nondum solutas videamus ampliores usque et gravis momenti quaestio

nes, ad Ecclesiam in America Latina spectantes, ac praesertim necessa

riae effectum operae non accepisse id quod anxie, siquidem minax pro

spicitur instare periculum, iusto iudicio denuntiato apprime arduum et 

noxium esse, scilicet ecclesiasticorum paucitatem virorum. 

Ex quanam causa haec exiguitas proficiscatur, satis habetur cogni

tum neque opus nunc est hac in re memorando enucleandoque insistere. 

Inde exacto saeculo consecutum est et nunc quoque, proh dolor, contin

git, quamvis in adhibendis remediis magno elaboratum sit animo, ut in 

continenti ista terra ratio et actio catholicae vitae nonnulla monstrent, 

unde videtur haec cum ingravescenti damno et nocumento deficere, quam

vis haud dubiae altis radicibus animis inhaereat et miris significationi-
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bus saepe extrinsecus prodeat, e quibus aliquando martyrii palma, in

signe fortium, effloruit. 

Ubi enim vel deest sacerdos vel ipse non est <( vas in honorem,'sancti

ficationi et utile Domino, ad omne opus bonum paratum p 1 necessario 

religiosae veritatis lumen obscura caligine offunditur, enervantur leges 

et praecepta vitae, quae religio impleri praecipit, languidiores usque 

caelestis gratiae rivi deficiunt; facili irrepente mollitie et incuria po

puli mores corrumpuntur, in publice privatimque agendo concutitur ea 

salutaris propositorum firmitas, quae tunc solida stat, cum ad Evangelii 

normam se quique suaque moderatur ac dirigit. 

Haec utriusque cleri exiguitas, quae pro magnitudine apostolicorum 

munerum nunc Ecclesiae commissorum acutior et gravior animadverti

tur, quam exactis temporibus contingebat, impedimento aut saltem mo

rae est, quominus dilectissimae Nobis Americae Latinae nationes, quem

admodum haud paucis aliis in rebus felicia assequuntur incrementa, ita 

in religione sanctissima excolenda aeque proficiant. 

Summo aeternoque Deo confisi ac suppliciter invocantes tutelam Dei

parae Virginis, Americae Latinae Reginae, alienam a Nobis censemus 

illam tristium eventuum praesentionem, quos futuros esse nonnulli ex 

his adiunctis rerum coniciendo suspiciunt. Immo hanc laetam in spem 

venimus fore, ut brevi America Latina alacri virium nisu illud officium 

et munus sustineat, quod providentissimus Deus commisisse videtur